Pág. 4

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

04/11/14

Órgão Oficial do Município
   Dia 04 de Novembro de 2014

Lei nº 661 de 09 de abril de 2007
Ano VIII Nº 796

ESTADO DE MINAS GERAIS

Monte Carmelo, 22 de Outubro de 2014.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI Nº 1215 DE 22 DE OUTUBRO DE 2014.

“Autoriza o Município de Monte Carmelo-MG a desafetar área urbana que menciona e dá outras providencias”.

O Povo do Município de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus representantes legais, APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a
seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a desafetar uma área de 1.585,00 m2 (mil, quinhentos e oitenta e cinco metros quadrados), localizada na Rua
Duarte da Costa, Bairro Jardim dos Ipês, Monte Carmelo-MG, matriculada no Cartório de Registro de Imóveis sob o nº. 25.145, Livro 02, para Área
Institucional, que terá única e exclusiva destinação de construção de Unidade Básica de Saúde.

Art. 2º - Integram a presente, mapa e matrícula C.R.I.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo, 22 de Outubro de 2014.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
EXTRATO DE CONTRATO N.º 05/2014, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 31/2013.

Origem: Adesão a Ata de Registro de Preços 102/2013 e 08/2014 – FNDE/MEC – Processo Licitatório n.º 23034.014058/2013-71 – Contratante:
Prefeitura Municipal de Monte Carmelo – CNPJ: 18.593.103/0001-78 – Contratada: Milanflex Indústria e Comércio de Móveis e Equipamentos
Ltda – CNPJ: 86.729.324/0002-61– Objeto:  Aquisição de mobiliário e colchonetes para creches em atendimento às entidades educacionais das redes
públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme especificações e condições previstas no Edital de Pregão Eletrônico – Valor
Total: R$16.591,04 (Dezesseis mil, quinhentos e noventa e um reais e quatro centavos) – Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
Monte Carmelo, 04 de novembro de 2014. Idalina Maria Auxiliadora Mendes Veloso, Secretária Municipal de Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO
AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Extrato de publicação do Termo de Adesão a Ata de Registro de Preços 102/2013 e 08/2014 – FNDE/MEC – Processo Licitatório n.º
23034.014058/2013-71, nos termos da Lei 8.666/1993 em consonância com a Lei 10.520/2002 e suas alterações posteriores e demais normas em vigor,
conforme especificado no Pregão Eletrônico n.º 31/2013, para Registro de Preços – Contratante: Prefeitura Municipal de Monte Carmelo – CNPJ:
18.593.103/0001-78 – Contratada: Milanflex Indústria e Comércio de Móveis e Equipamentos Ltda – CNPJ: 86.729.324/0002-61– Objeto:
Aquisição de mobiliário e colchonetes para creches em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito
Federal e Municípios, conforme especificações e condições previstas no Edital de Pregão Eletrônico – Valor Total: R$16.591,04 (Dezesseis mil,
quinhentos e noventa e um reais e quatro centavos) – Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. Monte Carmelo, 04 de novembro de
2014. Idalina Maria Auxiliadora Mendes Veloso, Secretária Municipal de Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 223

IMPRESSÃO: PREFEITURA MUNICIPAL
            MONTE CARMELO

    (34)3842-5880

Pág. 2

04/11/14

Pág. 3

04/11/14

ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI Nº 1214 DE 22 DE OUTUBRO DE 2014.

“Institui a Nota Fiscal de Serviços Eletrônica no Município”.

O Povo do Município de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus representantes legais, APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a
seguinte Lei:

Art. 1º - Fica instituída a Nota Fiscal de Serviços Eletrônica – NFS-e, a ser gerada por todas as pessoas físicas ou jurídicas, contribuintes do Imposto
sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISSQN) no município de Monte Carmelo, por ocasião da prestação de serviços.

Art. 2º - O Poder Executivo regulamentará, por decreto, as normas e regras de emissão da Nota Fiscal de Serviços Eletrônica, definindo, em especial, os
contribuintes sujeitos à sua utilização.

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

	Página 1
	Página 2